
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 13                                        Нови Бечеј 29.06.2023. године                             година LVII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 11. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 107. Статута општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и члана 3., 6. и 10. Одлуке о јавним расправама 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 33/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј, на 76. седници 
одржаној дана 29.06.2023. године, донело  

 
ОДЛУКУ  

О ОРГАНИЗОВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ У ПОСТУПКУ ДОНОШЕЊА СРЕДЊОРОЧНОГ 
ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА ПЕРИОД 2023-2025. ГОДИНЕ 

 

I 
Организује се Јавна расправа у поступку доношења Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 

2025. године, у периоду од 30.06 до 14.07.2023. године. 
 

II 

Предлог Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, објавиће се дана 30.06.2023. 
године на сајту општине www.novibecej.rs 

 
III 

Сва заинтересована лица могу достављати иницијативе, предлоге, сугестије и коментаре на Предлог 
Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године,  у писаном или електронском облику  

у року од 15 дана од дана објављивања Предлога Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 

2025. године, а најкасније до 14.07.2023. године, у 12.00 часова. 
 

Обавештавају се заинтересовани субјекти да ће се јавна трибина о Предлог Средњорочног плана општине 
Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године, одржати дана 13.07.2023. године у периоду од 10 - 12 часова, у 

Свечаној сали Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина 8, као и да своје иницијативе, предлоге, сугестије и 

коментаре могу доставити: 
1. У писаној форми путем поште на адресу Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком 

„Средњорочни плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године“, 
2. Путем меил адресе: javne.rasprave@novibecej.rs са насловом „Средњорочни плана општине Нови Бечеј“ 

 

IV 
Одређују се Милан Стојшин, помоћник председника Општине Нови Бечеј за пољопривреду, да са начелницима 

одељења Општинске управе Нови Бечеј одговара на постављена питања путем меила и образлаже Предлог 
Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године. 

 
V 

Након спроведене Јавне расправе, Предлог Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. 

године, са Извештајем о спроведеној Јавној расправи доставиће се Општинском већу општине Нови Бечеј, 
ради разматрање и усвајање. 

 
VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III  02-30-5/2023-1              Председник 

Дана: 29.06.2023. гoдинe                        Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј               Саша Максимовић с.р. 

 

http://www.novibecej.rs/
mailto:javne.rasprave@novibecej.rs


29. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 13        2 
 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
1. На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – др. закон), члана 6. Одлуке  о 
буџету општине Нови Бечеј за 2023. годину ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 38/2022 и 7/2023) и  

члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) Општинско веће општине Нови Бечеј на 76. седници, одржаној дана 

29.06.2023. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава сталне буџетске резерве број: III 02-400-67/2023-2 
 

I 
Из средстава утврђених  Одлуком о буџету општине Нови Бечеј  за 2023 ("Службени лист општине Нови Бечеј", 

број 38/2022 и 7/2023) у оквиру програма 15 – Опште услуге управе (0602), програмска активност – Стална 

буџетска резерва (ПА0010),  раздео 3 – Кабинет председника општине, Глава 3.2 – Стална и текућа буџетска 
резерва, Позиција 19, Економска класификација 499111 –   Стална буџетска резерва, одобравају  се  средства 

у износу од 325.000,00 динара за финансирање расхода на име учешћа у отклањању последица ванредних 
околности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 

болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу 
да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

 

II 
Средства сталне буџетске резерве из члана 1 овог решења у износу од 325.000,00 динара распоређују се у 

оквиру раздела 4 – Послови Општинске управе, функционална класификација 111 – Опште услуге 
некласификоване на другом месту, програм 15 Опште услуге локалне самоуправе (0602-П), Управљање 

ванредним ситуацијама (0602-0014), Позиција 53/1 – остале накнаде штете, Економска класификација 485000, 

а за корисника Општинска управа Нови Бечеј. 
 

III 
Средства ће се у складу са чланом 21. Закона о заштити од пожара (,,Службени  

гласник РС, бр. 111/09, 20/15, 87/18 и 87/18-др.закони) и Законом о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијима (,,Службени гласник Републике Србије , број 87/18) пренети на рачуне 
физичких лица која су претрпела штету на објектима, а према сачињеним извештајима Комисије Општине 

Нови Бечеј за утврђивање штете од велике количине падавина, а све у циљу санације штете настале услед 
уласка воде у објекте физичких лица на територији општине Нови Бечеј, услед велике количине падавина.  

IV  

О реализацији овог Решења ће се старати Одељење за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј. 

V  

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     
        

Број: III 02-400-67/2023-2            Председник 

Дана:29.06.2023. гoдинe       Општинског већа 

Нови Бечеј         Саша Максимовић с.р. 

2. На основу члана 13. став 4. Закона о здравственој заштити  („Сл. гласник РС“, број 25/2019), члана 67. став 

1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј бр. 6/2019) Општинско веће 
општине Нови Бечеј на 76. седници, одржаној дана 29.06.2023. године, донело је  

 
З А К Љ У Ч А К 

 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ финансијска средства Дому здравља Нови Бечеј у укупном износу од  1.200.000,00 
динара, по молби Дома здравља Нови Бечеј, упућеној Општинском већу Општине Нови Бечеј, за 

потребе обавеза насталих у ранијем периоду.  



29. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 13        3 
 

 

2. Средства из тачке 1. oбезбеђују се ради спровођења здравствене заштите од интереса за грађане 
општине Нови Бечеј, којима се стварају услови за бољу доступност и приступачност у коришћењу 

здравствене заштите на њеној територији у здравственим установама у јавној својини, а који су виши 
од норматива, односно стандарда прописаних законом и прописима донетим за спровођење закона у 

погледу простора и опреме, кадра, лекова и медицинских средстава, који се не обезбеђују под 

условима прописаним законом којим се уређује здравствено осигурање, као и друга неопходна 
средства за рад здравствене установе којима се постиже виши стандард у обезбеђивању здравствене 

заштите.  
 

3. Налаже се Одељењу за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј спровођење овог 

закључка. 
 

4. Средства за реализацију из тачке 1. обезбеђена су Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2023. 
годуну („Службени лист Општине Нови Бечеј“ бр. 38/2022 и 7/2023): Раздео 4, глава 4.01 – Општинска 

управа општине Нови Бечеј, Функционална класификација 760 – Здравство некласификовано на 

другом месту, Програмска активност 1801 - 0003 – Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље, Позиција 111/1, економска класификација 464000 – Дотација организацијама 

за обавезно социјално осигурање.  
 

5. Овај Закључак објавити у “Службеном листу Општине Нови Бечеј”.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     

        
Број: III 02-4-29/2023                 Председник 

Дана: 29.06.2023.године            Општинског већа  

    Н о в и  Б е ч е ј                        Саша Максимовић с.р. 

 

 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о организацији и спровођењу Јавне расправе у 

поступку доношења Средњорочног плана општине Нови Бечеј 

за период 2023 – 2025. године 

Општинско веће 13 1 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решење о употреби сталне буџетске резерве Општинско веће 13 2 

2. Закључак о одобравању финансијских средстава Дому здравља Нови 

Бечеј 

Општинско веће 13 2 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


